Nach dem „Original mit einem Bruchstück des angehängten Secrets“ im Stadt-Archive zu Rostock gedruckt in Hanse-Rec. I, S. 407. — Die correspondirende Urkunde Johann Hanentzaghels, Gh. Møzers und Rolav Barolds, gedruckt in den Rost. Nachr. 1754, S. 54, und bei Sartorius-Lappenberg II, S. 458, ist mit. mit gleichlautend (<sup>1</sup> Residuum vero pec. nobis et cuiilibet nostrum pro servicio huiusmodi dimidii anni debitam amicabiliter et gratuite cum parata pecunia integre

persoluerunt. — <sup>2</sup>quod steht auch hier überflüssig oder es fehlt davor ein Verbum: contigerit, aciderit), aber am Schlusse ist nur: <sup>3</sup>„millesimo trecentesimo sexagesimo“ geschrieben, „octano“ wesentlich vom Schreiber ausgelassen. Am Original hängen noch das 1. und das 3. Siegel. — Vgl. 1369, Mai 30.

1368. Decbr. 6.

9851.

*Das Kloster Rehna verkauft dem Lübecker Bürger Johann Prützen und seiner Frau 9 Mk. Hebungen, welche von diesen theilweise dem Kloster zu Memorien bestimmt werden.*

Seruicia Johannis Prützen.

**I**n nomine domini, amen. Omnibus, ad quos presens scriptum peruenierit, nos Marquardus prepositus Rene, Bertradis priorissa et totus conuentus monasterii Rene salutem in domino. Recognoscimus tenore presencium publice protestantes, nos vnanimi voluntate et consensu omnium, quorum consensus ad hoc fuerant requirendi, rite et racionabiliter vendidisse discreto viro Johanni Prützen et Womelen sue vxori, ciuibus Lubicensibus, nouem marcarum redditus Lubicensium denariorum pro centum marcis Lubicensibus pro nos integraliter receptis et in vsus nostros omnimodo conuersis, tali condicione interposita, quod pro IIII<sup>or</sup> marcis reddituum anniuersarium siue memoriam suorum puerorum et parentum in nostro conuentu singulis annis feria quinta ante festum sancti Martini cum missis et vigiliis peragere debeamus perpetuis temporibus, tamquam corporaliter adessent presentes, et vltra hoc nos aut ille, qui protunc temporis prepositus fuerit, prescriptas IIII<sup>or</sup> marcas de propmioribus bonis claustris nostri priorisse presentabit, de quibus vnam comestionem, in quantum summa pecunie se extendit, priorissa monialibus ministrabit, vt deum diligencius pro ipsis intercedant. Reliquos vero quinque marcarum redditus Johanni Prützen et Womelen sue vxori prescriptis . . singulis annis infra octauam sancti Michaelis intra ciuitatem Lubicensem sub nostris periculis, laboribus et expensis persoluere teneamur expedite, quamdiu spiritus vite est in ipsis. Si vero dict[o]s redditus debito termino, vt premititur, soluere neglexerimus, quod absit, extunc dictus Johannes et Womele vxor sua eosdem redditus cum sensura<sup>1</sup> ecclesiastica licite valeant emonere et extorquere et dampnum, quod deinde incurrerint, ipsis refundere teneamur. Eciam quando vnus eorum moritur, tunc alter superuiuens dict[o]s redditus in toto percipiet, quamdiu vixerit; ipsis autem ambobus defunctis tunc nulli prorsus quidquam tenemur, sed prepositus pro istis quinque marcis IIII<sup>or</sup> marcas priorisse presentabit, de quibus priorissa singulis annis in die obitus vltimi scilicet Johannis

et sue vxoris vnam comestionem vt prius monialibus ministrabit. Et sic duas ministraciones annis singulis perpetuis temporibus a Johanne et su[a] vxor[e] habebu[n]t. In cuius rei testimonium sigillum prepositi ac nostri conuentus presentibus sunt appensa. Datum et actum anno domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>LXVIII, in die sancti Nicolay episcopi et confessoris.

Nach dem Diplomatarium des Klosters Rehna im Haupt-Archive zu Schwerin, fol. 51.

1368. Decbr. 8. Wismar.

9852.

*Reimar v. Plessen, genannt Barnekow, schenkt sein Haus zu Wismar dem Heil. Geiste.*

Eodem anno Reimarus de Plesse senior, alias dictus Barnekow, motus pia inspiratione diuina ob salutem anime sue et peccatorum suorum remissionem pure propter deum donauit seu tribuit ad vsum pauperum domus sancti Spiritus domum suam sitam in platea [colonorum] etc.

Nach Schröder, P. M., S. 1450, zweifellos dem Stadtbuche entnommen. Der Auszug der geistlichen Stadtbuchschriften berichtet: „Reimer de Plesse assignauit domui sancti Spiritus suam domum in platea colonorum. LXVIII, conceptio Marie virginis.“

1368. Decbr. 13—20. Rostock.

9853.

*Gertrud, Reiner Grenze's Wittue, und Oda, Tochter des welt. Ritters Vtke Alkun, verkaufen ein auf sie vererbtes Haus welt. Johann Töllner's zu Rostock an Gerlach Wilde, ihren Schwager.*

Domina Ghertrudis, relicta domini Reyneri Grentzen,<sup>1</sup> cum consensu suorum consangwineorum, videlicet dominorum Ludolphi de Gotland seniore<sup>1</sup>, Bernardi Copman et Gherwini Wilden, consulum, necnon Arnoldi Godland, et Oda filia domini Vickonis Alkun bone memorie cum consensu suorum tu[t]orum, dominorum Ludolphi de Gotland seniore<sup>1</sup> et Gherwini Wilden, vendiderunt hereditatem suam ad eas iure hereditario deuolutam Gherlaco Wilden, suo swagero, sitam inter dominum Johannem de Kiritze et Eghardum Crusen, cum domo angulari sita prope paruum Dobran. Prout in distinctionibus suis omnibus dicta domus iacet et ab antiquo iacuit, prout domino Johanni Tolneri pertinuerat, ita ipsi omnes predicti antedicto Gherlaco Wilden, prout eis fuerant, resignauerunt, warandiam promittentes, et consenserunt. Scriptura dictam domum

prius tangentem<sup>1</sup> ammodo non valebit. Domini camerarii, videlicet Ludolphus Nigendorp et Euerhardus Bezeler, aderant.

Nach dem Rostocker Hausbuch 1367—87, fol. 24<sup>a</sup>, eingetragen Lucie — vig. Thome (Decbr. 13—20). Getilgt. — <sup>1</sup>Von anderer Hand ubergeschrieben: „cum consensu Ludolfi Busstock sui viri et tutoris.“

1368. Decbr. 19.